q̄ quum ius ciuile nudū eē uideres: illud diuitis eloquentiæ tuæ exornare: & locupletare uoluisti. Amplexus: quasi necessariū oratori. Videbā. i. & nō solū uideo postq̄ disputasti: sed inter disputandū etiam animi tui sniam cognouerā. Pro eius eximia suauitate: nam moꝝ huius Scauolæ suauitas ea est: ut amari ab omnibus meruerit. Cuius artē: Et ostēdit q̄obrē tā multa d̄ iure ciuili dixit Crassus: ut gratificaret Scauolæ: q̄a iuriscōsultus erat: & q̄a nuda ea scia uidebatur: eā uoluit oratione sua exornare. In doctā: inopē: nō habentē diuitias orationis. Incomitata: desolata: sine cōfortio alterius facultatis. Et incompta: inornata. Locupletasti: diuitē fecisti. Deinde q̄ mea: Alia causa est: q̄a in eod̄ diuitissime uerfatus es: quum eius studii tibi: & hortator: & magister esset: tibi domesticus: p̄pter. P. Crassū qui p̄pinquus erat Scauolæ. Exaggerasses: amplificasses. Istam artē. s. iuris ciuilib.

Ne operā: ne frustra didicisses ius ciuile. Sed ego: Sed

si quæris meā sniam: nolo cōtra ius ciuile cōtendere: neq̄ negauerim eā eē magnā: sed dixerim causas sine ea tractari posse. Tāta: ars iuris ciuilib. Etenim: est enim sicut tu dicis: lōge patens. Magna uel. s. qua iubet: aut uetat: aut p̄mittit. Et late patet. s. iusticia: quæ in omnes uirtutes extenditur. Et ad multos: æquitate: quæ unicuiq̄ p̄ dignitate tribuit. Et sūmo i honore: Id enim disputarat Crassus ius ciuile apud omnes semp̄ maximo in honore fuisse. Et clarissimi: & hodie nedū supiori tēpore ius ciuile p̄sides habet p̄stātissimos. Sed uide. i. uide o Crasse: nedū tu ius ciuile ornare uolueris alienis laudibus: suis etiā priues. Nouo. i. magno. Virg. Pollio: & ipse facit noua carmina. i. magna. Alieno: oratorio. Cōcesso. i. sicut res postulat accōmodato. Tradito: sicuti meruit. i. ex cōmodo & dignitate rei. Sp̄olies: ad cōcessum. Denudes: ad traditū. Nam si: Et ostendit illd̄ ita eē: & ita argumētat: Si tu diceres: nec ius ciuile sine eloquētia: nec eloquētia sine iure ciuili: tūc uelles utrāq̄ sciam ornare: & iure ciuili adhibito eloquētiæ: & eloquētia iuri ciuili adhibita. Et hęc rō ē: Nā si iuriscōsultus sine eloquētia eē pōt: uidereris quodāmodo ipsius iuris ciuilib sciām ancillā: & pedissequā facere eloquētiæ: qd̄ altera ab altera pōt eē sepata. Et quotiēs opus ē: ut orator ius ciuile tractet: necesse eēt: ut ipsius iuris ciuilib scia ab oratore sumat tanq̄ pedisseq̄. Nūc uero: contrario fecisti: imo cōfessus es posse ius ciuile eē sine eloquētia. Nūc uero: Ecce q̄ p̄ uerbis Crassi Antonius irridet ius ciuile. Iuriscōsultus p̄ uerbis tuis uidet nihil aliud eē: nisi quodāmodo quædā lex ut iuriscōsultus nihilo plus possit q̄ lex: ac si diceret: Remoue a iuriscōsulto eloquētiā: nihil aliud erit q̄ ius legale. i. ius scriptū. De q̄ q̄rimus. i. de q̄ nūc disputatio ē. Plurimos: iuriscōsultos: nihil